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Contratos por Sexo

Junio del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 57 61 118

02 - L'Alt Maestrat 34 53 87

03 - El Baix Maestrat 1.585 1.612 3.197

04 - L'Alcalatén 173 103 276

05 - La Plana Alta 3.739 3.876 7.615

06 - La Plana Baixa 1.998 1.736 3.734

07 - L'Alt Palancia 340 237 577

08 - El Alto Mijares 52 52 104

09 - El Rincón de Ademuz 57 78 135

10 - Los Serranos 134 113 247

11 - El Camp de Túria 2.348 1.974 4.322

12 - El Camp de Morvedre 1.266 1.058 2.324

13 - L'Horta Nord 4.426 3.627 8.053

15 - Valencia 12.939 13.994 26.933

16 - L'Horta Sud 5.480 4.592 10.072

17 - La Plana de Utiel-Requena 415 377 792

18 - La Hoya de Buñol 717 687 1.404

19 - El Valle de Ayora 242 161 403

20 - La Ribera Alta 2.765 2.268 5.033

21 - La Ribera Baixa 1.796 1.504 3.300

22 - La Canal de Navarrés 340 415 755

23 - La Costera 577 598 1.175

24 - La Vall d'Albaida 1.195 989 2.184

25 - La Safor 2.829 2.554 5.383

26 - El Comtat 273 193 466

27 - L'Alcoià 1.221 1.089 2.310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 625 481 1.106



Contratos por Sexo

Junio del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.360 1.166 2.526

30 - La Marina Alta 2.249 2.401 4.650

31 - La Marina Baixa 3.814 3.834 7.648

32 - L'Alacantí 8.085 7.086 15.171

33 - El Baix Vinalopó 3.294 3.115 6.409

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.217 4.377 10.594

Total: 72.642 66.461 139.103
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 29 20 8 27 15 19

02 - L'Alt Maestrat 12 12 10 14 17 22

03 - El Baix Maestrat 654 596 335 600 639 373

04 - L'Alcalatén 54 65 54 29 44 30

05 - La Plana Alta 1.327 1.623 789 1.317 1.641 918

06 - La Plana Baixa 657 836 505 539 750 447

07 - L'Alt Palancia 127 140 73 81 100 56

08 - El Alto Mijares 23 19 10 13 21 18

09 - El Rincón de Ademuz 13 23 21 17 41 20

10 - Los Serranos 45 58 31 37 46 30

11 - El Camp de Túria 703 1.084 561 567 919 488

12 - El Camp de Morvedre 399 540 327 336 479 243

13 - L'Horta Nord 1.339 2.056 1.031 967 1.761 899

15 - Valencia 3.979 6.260 2.700 4.459 6.621 2.914

16 - L'Horta Sud 1.708 2.450 1.322 1.400 2.151 1.041

17 - La Plana de Utiel-Requena 178 163 74 151 137 89

18 - La Hoya de Buñol 238 327 152 227 282 178

19 - El Valle de Ayora 67 118 57 38 74 49

20 - La Ribera Alta 837 1.131 797 613 1.085 570

21 - La Ribera Baixa 580 799 417 514 603 387

22 - La Canal de Navarrés 105 148 87 79 203 133

23 - La Costera 217 220 140 212 245 141

24 - La Vall d'Albaida 389 519 287 320 416 253

25 - La Safor 925 1.229 675 868 1.035 651

26 - El Comtat 92 110 71 54 92 47

27 - L'Alcoià 426 534 261 349 479 261



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 198 259 168 144 216 121

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 384 601 375 319 513 334

30 - La Marina Alta 827 936 486 940 966 495

31 - La Marina Baixa 1.260 1.552 1.002 1.206 1.616 1.012

32 - L'Alacantí 2.548 3.847 1.690 2.118 3.444 1.524

33 - El Baix Vinalopó 992 1.487 815 860 1.523 732

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.700 2.689 1.828 1.460 1.859 1.058

Total: 23.032 32.451 17.159 20.875 30.033 15.553
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 7 9 9 93

02 - L'Alt Maestrat 3 4 2 78

03 - El Baix Maestrat 179 89 206 2.723

04 - L'Alcalatén 2 20 107 147

05 - La Plana Alta 80 498 442 6.595

06 - La Plana Baixa 152 170 787 2.625

07 - L'Alt Palancia 39 19 190 329

08 - El Alto Mijares 3 3 17 81

09 - El Rincón de Ademuz 1 8 49 77

10 - Los Serranos 26 16 16 189

11 - El Camp de Túria 61 202 937 3.122

12 - El Camp de Morvedre 22 70 376 1.856

13 - L'Horta Nord 80 407 1.916 5.650

15 - Valencia 844 1.132 941 24.016

16 - L'Horta Sud 687 704 1.547 7.134

17 - La Plana de Utiel-
Requena

65 31 197 499

18 - La Hoya de Buñol 50 40 482 832

19 - El Valle de Ayora 5 20 26 352

20 - La Ribera Alta 291 312 1.381 3.049

21 - La Ribera Baixa 121 65 961 2.153

22 - La Canal de Navarrés 26 9 534 186

23 - La Costera 48 67 142 918

24 - La Vall d'Albaida 325 70 610 1.179

25 - La Safor 133 131 431 4.688

26 - El Comtat 1 43 92 330

27 - L'Alcoià 20 119 884 1.287

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 190 73 301 542
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 118

02 - L'Alt Maestrat 87

03 - El Baix Maestrat 3.197

04 - L'Alcalatén 276

05 - La Plana Alta 7.615

06 - La Plana Baixa 3.734

07 - L'Alt Palancia 577

08 - El Alto Mijares 104

09 - El Rincón de Ademuz 135

10 - Los Serranos 247

11 - El Camp de Túria 4.322

12 - El Camp de Morvedre 2.324

13 - L'Horta Nord 8.053

15 - Valencia 26.933

16 - L'Horta Sud 10.072

17 - La Plana de Utiel-
Requena

792

18 - La Hoya de Buñol 1.404

19 - El Valle de Ayora 403

20 - La Ribera Alta 5.033

21 - La Ribera Baixa 3.300

22 - La Canal de Navarrés 755

23 - La Costera 1.175

24 - La Vall d'Albaida 2.184

25 - La Safor 5.383

26 - El Comtat 466

27 - L'Alcoià 2.310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 1.106



Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

364 150 600 1.412

30 - La Marina Alta 41 303 169 4.137

31 - La Marina Baixa 46 335 132 7.135

32 - L'Alacantí 268 741 1.334 12.828

33 - El Baix Vinalopó 237 422 914 4.836

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.477 637 478 7.002

Total: 6.894 6.919 17.210 108.080



Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.526

30 - La Marina Alta 4.650

31 - La Marina Baixa 7.648

32 - L'Alacantí 15.171

33 - El Baix Vinalopó 6.409

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

10.594

Total: 139.103
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Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 3 17 5 37 0 7 3 46 118

02 - L'Alt Maestrat 0 0 3 8 5 32 0 4 7 28 87

03 - El Baix Maestrat 0 3 56 170 101 1.596 27 182 107 955 3.197

04 - L'Alcalatén 0 1 4 21 16 48 0 46 63 77 276

05 - La Plana Alta 0 18 437 600 430 3.363 22 559 358 1.828 7.615

06 - La Plana Baixa 0 7 122 251 221 1.192 76 357 266 1.242 3.734

07 - L'Alt Palancia 0 1 14 72 13 121 2 35 30 289 577

08 - El Alto Mijares 0 0 5 9 6 29 0 3 5 47 104

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 6 4 3 26 0 8 5 83 135

10 - Los Serranos 0 0 11 39 11 67 6 24 37 52 247

11 - El Camp de Túria 0 15 262 422 240 930 19 414 570 1.450 4.322

12 - El Camp de Morvedre 0 3 110 106 94 865 15 153 144 834 2.324

13 - L'Horta Nord 0 29 848 834 580 1.781 43 851 530 2.557 8.053

15 - Valencia 0 101 3.221 2.501 2.663 9.860 59 1.183 871 6.474 26.933

16 - L'Horta Sud 0 21 513 813 661 2.736 24 1.143 820 3.341 10.072

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 38 68 32 215 6 62 92 278 792

18 - La Hoya de Buñol 0 5 75 165 43 372 6 111 123 504 1.404



Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 3 6 49 11 221 4 24 13 72 403

20 - La Ribera Alta 0 4 222 381 329 884 119 552 352 2.190 5.033

21 - La Ribera Baixa 0 4 67 279 107 905 6 552 288 1.092 3.300

22 - La Canal de Navarrés 0 0 7 15 3 100 0 42 267 321 755

23 - La Costera 0 3 127 86 70 364 8 121 86 310 1.175

24 - La Vall d'Albaida 0 8 74 220 124 535 62 135 294 732 2.184

25 - La Safor 0 4 319 276 229 2.055 30 290 361 1.819 5.383

26 - El Comtat 0 1 29 22 30 161 2 70 73 78 466

27 - L'Alcoià 0 5 85 163 138 648 2 183 341 745 2.310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 5 38 127 49 286 1 115 96 389 1.106

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 11 9 73 238 141 667 3 343 292 749 2.526

30 - La Marina Alta 0 6 158 406 259 2.342 24 265 177 1.013 4.650

31 - La Marina Baixa 0 10 728 350 415 3.859 32 399 204 1.651 7.648

32 - L'Alacantí 1 38 1.173 1.159 1.154 6.103 30 999 852 3.662 15.171

33 - El Baix Vinalopó 0 21 337 536 464 2.194 45 791 384 1.637 6.409

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 27 301 339 401 3.867 78 834 492 4.255 10.594

Total: 12 353 9.472 10.746 9.048 48.461 751 10.857 8.603 40.800 139.103



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 38 0 80 118

02 - L'Alt Maestrat 31 0 56 87

03 - El Baix Maestrat 1.779 5 1.413 3.197

04 - L'Alcalatén 137 0 139 276

05 - La Plana Alta 4.011 69 3.535 7.615

06 - La Plana Baixa 1.781 14 1.939 3.734

07 - L'Alt Palancia 227 1 349 577

08 - El Alto Mijares 45 0 59 104

09 - El Rincón de Ademuz 28 1 106 135

10 - Los Serranos 116 0 131 247

11 - El Camp de Túria 1.680 115 2.527 4.322

12 - El Camp de Morvedre 954 3 1.367 2.324

13 - L'Horta Nord 3.275 253 4.525 8.053

15 - Valencia 13.262 611 13.060 26.933

16 - L'Horta Sud 4.999 12 5.061 10.072

17 - La Plana de Utiel-Requena 218 34 540 792

18 - La Hoya de Buñol 508 61 835 1.404

19 - El Valle de Ayora 71 0 332 403

20 - La Ribera Alta 2.000 21 3.012 5.033

21 - La Ribera Baixa 1.116 4 2.180 3.300

22 - La Canal de Navarrés 113 0 642 755

23 - La Costera 446 81 648 1.175

24 - La Vall d'Albaida 1.064 0 1.120 2.184

25 - La Safor 2.517 244 2.622 5.383

26 - El Comtat 202 0 264 466

27 - L'Alcoià 845 10 1.455 2.310



Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 455 0 651 1.106

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.261 0 1.265 2.526

30 - La Marina Alta 2.844 57 1.749 4.650

31 - La Marina Baixa 4.288 481 2.879 7.648

32 - L'Alacantí 6.677 142 8.352 15.171

33 - El Baix Vinalopó 3.474 42 2.893 6.409

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.568 11 4.015 10.594

Total: 67.030 2.272 69.801 139.103
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Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 71 47 118

02 - L'Alt Maestrat 45 42 87

03 - El Baix Maestrat 978 2.219 3.197

04 - L'Alcalatén 219 57 276

05 - La Plana Alta 3.324 4.291 7.615

06 - La Plana Baixa 2.091 1.643 3.734

07 - L'Alt Palancia 351 226 577

08 - El Alto Mijares 63 41 104

09 - El Rincón de Ademuz 86 49 135

10 - Los Serranos 87 160 247

11 - El Camp de Túria 2.743 1.579 4.322

12 - El Camp de Morvedre 1.155 1.169 2.324

13 - L'Horta Nord 4.847 3.206 8.053

15 - Valencia 12.647 14.286 26.933

16 - L'Horta Sud 5.131 4.941 10.072

17 - La Plana de Utiel-Requena 481 311 792

18 - La Hoya de Buñol 864 540 1.404

19 - El Valle de Ayora 294 109 403

20 - La Ribera Alta 2.923 2.110 5.033

21 - La Ribera Baixa 1.844 1.456 3.300

22 - La Canal de Navarrés 398 357 755

23 - La Costera 604 571 1.175

24 - La Vall d'Albaida 1.049 1.135 2.184

25 - La Safor 2.413 2.970 5.383

26 - El Comtat 278 188 466

27 - L'Alcoià 1.426 884 2.310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 619 487 1.106



Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.069 1.457 2.526

30 - La Marina Alta 1.774 2.876 4.650

31 - La Marina Baixa 3.244 4.404 7.648

32 - L'Alacantí 7.243 7.928 15.171

33 - El Baix Vinalopó 2.592 3.817 6.409

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.754 6.840 10.594

Total 66.707 72.396 139.103
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 29 89 118

02 - L'Alt Maestrat 21 66 87

03 - El Baix Maestrat 1.088 2.109 3.197

04 - L'Alcalatén 53 223 276

05 - La Plana Alta 2.087 5.528 7.615

06 - La Plana Baixa 814 2.920 3.734

07 - L'Alt Palancia 108 469 577

08 - El Alto Mijares 15 89 104

09 - El Rincón de Ademuz 45 90 135

10 - Los Serranos 51 196 247

11 - El Camp de Túria 654 3.668 4.322

12 - El Camp de Morvedre 423 1.901 2.324

13 - L'Horta Nord 1.479 6.574 8.053

15 - Valencia 6.585 20.348 26.933

16 - L'Horta Sud 2.378 7.694 10.072

17 - La Plana de Utiel-Requena 128 664 792

18 - La Hoya de Buñol 233 1.171 1.404

19 - El Valle de Ayora 16 387 403

20 - La Ribera Alta 999 4.034 5.033

21 - La Ribera Baixa 504 2.796 3.300

22 - La Canal de Navarrés 196 559 755

23 - La Costera 145 1.030 1.175

24 - La Vall d'Albaida 559 1.625 2.184

25 - La Safor 1.175 4.208 5.383

26 - El Comtat 78 388 466

27 - L'Alcoià 322 1.988 2.310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 218 888 1.106



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 472 2.054 2.526

30 - La Marina Alta 1.369 3.281 4.650

31 - La Marina Baixa 2.329 5.319 7.648

32 - L'Alacantí 3.059 12.112 15.171

33 - El Baix Vinalopó 1.123 5.286 6.409

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.301 6.293 10.594

Total: 33.056 106.047 139.103


